  Протокол 
заседания антинаркотической комиссии Адашевского сельского поселения

 08.02.2023г.										№ 1

Председатель: Киселев В.И.
Секретарь: Самсонова М.В.
Члены комиссии: Цилигина Т.В.,Радаева С.Ф.,Киселева В.И.
Приглашены: участковый уполномоченный ПП№10 Байчурин Р.Н.
Повестка дня:

   1.О наркоситуации на территории Адашевского  сельского поселения. (Байчурин Р.Н.).
   2.О плане антинаркотических мероприятий.
По первому вопросу «О наркоситуации на территории Адашевского сельского поселения» слушали участкового уполномоченного полиции Байчурина Р.Н.:

   - По итогам работы за 2022 год преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, лиц,употребляющих наркотические средства, на территории Адашевского  сельского поселения  не выявлено. Сотрудниками ПП№10 МВД России  проводятся профилактические мероприятия, беседы с гражданами о недопущении нарушения законодательства Российской Федерации в сфере оборота наркотических средств и психотропных веществ, а также о своевременном обращении в правоохранительные органы в случае поступления информации о лицах, склонных к  употреблению наркотических средств. 
	РЕШИЛИ:
   1.Участковому уполномоченному: продолжить реализацию комплекса мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков в жилом секторе, образовательной среде, местах досуга. 
          Срок – постоянно.
   Вторым вопросом рассматривался план антинаркотических мероприятий на территории Адашевского сельского поселения на 2023 год.
   Председатель комиссии В.И.Киселев отметил, что заседания комиссии будут проводиться ежеквартально. Проведение мероприятий в сельской библиотеке и Адашевской СОШ также будут осуществляться постоянно. Большое внимание нужно уделять распространению памяток, листовок и оформлению стендов по антинаркотической профилактике, пропагандировать здоровый образ жизни. Совместно с правоохранительными органами  противодействовать незаконному обороту наркотиков, следить, чтобы не было мест произрастания дикорастущих растений и их незаконного выращивания.
РЕШИЛИ:
   1.Антинаркотической комиссии: выполнять  мероприятий, намеченные в плане антинаркотических мероприятий на 2023 год  на территории Адашевского сельского поселения. План мероприятий направить на утверждение  в администрацию Адашевского сельского поселения постановлением 08 февралем 2023 года. Полномочия по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений и дикорастущей конопли на территории сельского поселения возлагаются на членов антинаркотической комиссии по согласованию с участковым уполномоченным  пункта полиции Байчуриным Р.Н.
          Срок – постоянно.

Председатель комиссии                                   В.И.Киселев

Секретарь комиссии                                        М.В.Самсонова


                                        

	ПЛАН	
 антинаркотических мероприятий на территории
Адашевского сельского поселения на 2023 год
 
	№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	 постоянно.

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки Адашевского  сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию  
	АНК 

	по мере необходимости
по согласованию

	5.
	Проведение мероприятий в  библиотеке сельского поселения и в актовом зале Адашевской СОШ по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции, лекции, беседы).
	Сельская библиотека
(по согласова-
нию
	летне - осенний период

	6.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация, АНК.
	 октябрь

	8.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, по согласованию
с участковым инспектором полиции
	 ежеквартально

	9.
	Проведение рейдов по проверке  школьных мероприятий(Осенний бал, Новогодняя елка) в вечернее время.
	АНК, по  согласованию
с участковым полиции
	Во время проведения мероприятий
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Протокол 
заседания антинаркотической комиссии Адашевского сельского поселения

07 .06.2023г.
										№ 2
Председатель: Киселев В.И.
Секретарь: Самсонова М.В.
Члены комиссии: Киселева В.И., Радаева С.Ф., Цилигина Т.В.
Приглашены: директор Адашевской СОШ Кистинева В.И.

Повестка дня:

1. О проведении мероприятий  по профилактике здорового образа жизни в период летних каникул среди учащихся.
2.О мерах по пресечению продажи алкогольной, табачной продукции несовершеннолетним на территории Адашевского сельского поселения.


   1.По  вопросу «О проведении мероприятий по профилактике здорового образа жизни выступила директор Адашевской СОШ В.И.Кистинева:

-  В связи с начавшимися летними каникулами учащихся особое внимание нужно уделить  летнему отдыху детей. В нашей школе во время летних каникул  работают  летние лагеря при школе. Охвачены дети всех возрастов.  Проводим экскурсии, беседы на тему  по борьбе с наркотиками и их прокурсорами. На первом месте, конечно, отдых. Это физкультурные мероприятия, походы, выездные мероприятия. В школе проведены мероприятия под названием «Курение – это вред», «Мир без наркотиков, сигарет и алкоголя»,другие. На родительских собраниях ведется профилактическая беседа с родителями учащихся с приглашением медицинского работника, который рассказывает о вреде курения и алкоголизма.

 Комиссия решила: 
   Принять к сведению информацию Кистиневой В.И.Активизировать проведение мероприятий, запланированных на время каникул, исполнить в полном объеме и с всесторонней пользой.

   2. О мерах по пресечению продажи алкогольной,табачной продукции несовершеннолетним на территории Адашевского сельского поселения слушали Главы сельского поселения Киселева В.И.
   На предмет пресечения продажи несовершеннолетним алкоголесодержащей продукции, табачных изделий проведены беседы на основании Российского законодательства с продавцами сельских магазинов, частными предпринимателями об ответственности за продажу такой продукции. Рекомендовано во время летних каникул родителям более внимательно относиться к своим детям, контролировать их поведение как дома, так и в общественных местах.
   Отдельно нужно вести работу с населением по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений путем информирования  граждан об административной и уголовной ответственности.

Комиссия решила:

   Информацию председателя комиссии АНК принять к сведению и к исполнению.





Председатель комиссии                                 В.И.Киселев

Секретарь комиссии                                       М.В.Самсонова


























Протокол 
заседания антинаркотической комиссии Адашевского сельского поселения

 04.08.2023г.										№ 3

Председатель: Киселев В.И.
Секретарь: Самсонова М.В.
Члены комиссии:  Радаева С.Ф.,Цилигина Т.В.,Киселева В.И.
Приглашены: директор Адашевской СОШ Р Кистинева В.И., заведующая Адашевским ФАП Т.В.Цилигина.


Повестка дня:

1.  Проведение индивидуальной профилактической работы со школьниками, молодежью старше 18-ти лет и взрослого населения по недопущению распространения наркотических веществ на территории сельского поселения.

По этому  вопросу  слушали Главу поселения Киселева В.И.:
   Распространение наркотиков и их прокурсоров очень выгодно наркоторговцам. Они стараются их реализовывать и на сельских территориях. Тут нужна бдительность среди взрослого населения чтобы это зло не попало к нашим детям. 
   Слушали: директора Адашевской СОШ Кистиневу В.И.:
   В нашем образовательном учреждении проводятся беседы, классные часы с темой «Нет наркотикам». Оформлен стенд о вреде наркотиков.
   Школьные родительские собрания, встречи с привлечением всех служб системы профилактики очень помогают в профилактике распространения наркотических средств на территории сельского поселения среди наших детей Особое внимание уделяем  неблагополучным семьям, где ненадлежащий присмотр за детьми.
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.
2.Продолжать активизировать работу по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения, популяризации здорового образа жизни.
Срок – постоянно.

	
Председатель комиссии                                 В.И.Киселев

Секретарь комиссии                                       М.В.Самсонова


Протокол 
заседания антинаркотической комиссии Адашевского сельского поселения

 04.12.2023г.										№ 4

Председатель: Киселев В.И.
Секретарь: Самсонова М.В.
Члены комиссии: Радаева С.Ф.,Цилигина Т.В.,Киселева В.И.
Приглашены: директор Адашевской СОШ Кистинева В.И., библиотекарь сельской библиотеки С.Ф.Радаева.
           1. О недопущении случаев распространения наркотиков на территории Адашевского сельского поселения на время Новогодних и Рождественских праздников. 
          
По этому вопросу выступил председатель АТК В.И.Киселев:

В Адашевском сельском поселении в целях профилактики злоупотребления наркотиков в текущем году  проводим четвертое заседания антинаркотической направленности. Скоро начнутся рождественские и новогодние каникулы. В село приедет много гостей из других регионов. Нам нужно быть внимательными к приехавшим. Это особенно важно при проведении СВО. Оградить наших детей од негативных влияний. Занять их  полезным отдыхом на время зимних каникул. Предлагаю коллективу Адашевской СОШ  совместно с родителями держать под контролем интересы и занятия учащихся во время каникул.
	РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.
2.Проводить с учащимися во время каникул спортивные мероприятия в спортзале школы, организовать лыжные прогулки, проводить с ними воспитательные беседы.





	
Председатель комиссии                                 В.И.Киселев

Секретарь комиссии                                       М.В.Самсонова



